


Vydalo: Portimo, o.p.s., v roce 2023
Texty: tým Portimo, o.p.s.
Fotografie: tým pracovníků a přátel Portimo, o.p.s.
Redakce a korektura textů: Tereza Fraňková
Grafická úprava: Alžběta Hanzlová

Vážení čtenáři a milí přátelé,

uplynulý rok znamenal pro nás všechny mnoho. Přijmout věci, jež se dějí, 
a udržet stávající pomoc a podporu lidem, kteří čelí nepřízni života, bylo to 
nejzásadnější. Vše, co děláme, děláme s láskou a společně hledáme cesty 
efektivní pomoci. 

Podali jsme ruce desítkám lidí z Ukrajiny. Spolupracovali jsme s dalšími iniciá-
tory pomoci v naší lokalitě, pořádali kluby rodičů a sdíleli potřebná témata. 
Nabídli jsme také materiální pomoc, zejména oblečení pro ukrajinské rodiny 
s dětmi.

Po několika letech fungování Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 
jsme byli nuceni, věřím, že pouze dočasně, snížit kapacitu podpory rodin, 
kde výchova a zdravý vývoj dítěte hraje hlavní roli. To vnímám jako jeden 
ze závazků na další období. Naopak se ale podařilo zajistit vyšší kapacitu 
u služeb Osobní asistence a Sociální rehabilitace a připravit novou službu 
v našem regionu, kterou je Podpora samostatného bydlení pro osoby 
s mentálním, tělesným a kombinovaným postižením. Tito lidé tak mohou 
bydlet ve své domácnosti a žít vlastní, samostatný život.

Na konci loňského roku se nám podařilo získat zpětnou vazbu na naši 
práci, kterou představuje ocenění „Skvěle fungující organizace“ v rámci 
Nadstavbového rámce kvality sociálních služeb při Ministerstvu práce a sociál-
ních věcí. Navázali jsme tak na předchozí ocenění „Neziskovka roku 2016“ 
a utvrdili se v tom, že naše „kormidlo“ drží správný směr naší „lodě“.

Portimo letos oslavuje od svého založení 25 let. Za tuto dobu si prošlo 
různými změnami, čelilo různým výzvám a pomohlo několika tisícům lidí. 
Je krásné, že prvotní myšlenka pomoci ostatním, s níž bylo Portimo založeno, 
roste a my se na tom můžeme podílet a posouvat tuto myšlenku vpřed. V této 
souvislosti mě napadají dva citáty: „Jenom život, který žijeme pro ostatní, stojí 
za to!“ (Albert Einstein) a „Naším prvořadým účelem v tomto životě je pomáhat 
druhým!“ (Dalajláma).

Děkuji našim zaměstnancům a dobrovolníkům, členům dozorčí a správní rady, 
dárcům a všem dalším podporovatelům. Poděkování patří také všem uživa-
telům, jež se na nás obracejí. Díky, že stále plujeme spolu!

Tomáš Pospíšil
ředitel Portima, o.p.s.
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Ohlédnutí za 25 lety činnosti obecně prospěšné společnosti PORTIMO 
mě přivedlo zpět do doby hektického období počátku devadesátých let. 
Tehdy jsem pracovala jako vedoucí sociálního odboru na novoměstském 
úřadě a řešila nepříznivé sociální situace širokého spektra klientů. Jedním 
z nich byla také maminka malých dětí, která své dětství až do dospělosti 
prožila v dětském domově. Díky našemu aktivnímu přístupu jsem se mohla 
přesvědčit o tom, jak poskytování konkrétní pravidelné podpory, pomoci 
a edukačních aktivit může život člověka v tíživé sociální situaci zlepšit, 
a podpořit tak jeho schopnosti a dovednosti.

Sociální práce byla jako odborná disciplína do roku 1989 v naší společnosti 
naprosto zanedbávaná, protože „přece v socialismu nemohou existovat sociál-
ní případy“.  Vizi zlepšení obtížných a často velmi svízelných sociálních 
situací začala mít po listopadové revoluci řada občanů, kteří se setkávali se 
sociální problematikou profesně, ale také ti, kterých se nedostatečná péče 
sociálního systému přímo dotýkala. V tomto kontextu tak dostávaly impulsy 
kolem mě reálnou podobu. V roce 1998 jsme pak společně s Ing. Hanou Janů 
a Marcelou Krupicovou založily Občanské sdružení Nové Město na Moravě, 
později registrováno jako Portimo, o.p.s.

Prvním realizovaným projektem byla služba Osobní asistence (v té době 
existovala pouze v Praze a v Olomouci), která byla poskytována klientovi 
s těžkým zdravotním postižením. Protože se služba ukázala jako platná 
a fungující, bylo nutné ji z důvodu dalších zájemců rozšířit. Sdružení Nové 
Město na Moravě následně zahájilo realizaci projektu Centrum poradenské 
a sociální pomoci zahrnující v sobě poradenství a pomoc rodinám v nepříz-
nivé sociální situaci. Centrum reagovalo na potřeby naší komunity, ale také na 
trendy v rozvoji státní sociální politiky. Postupně se tak vyprofilovaly sociální 
služby jako Sociálně aktivizační služby pro rodiny, Nízkoprahové zařízení, 
Raná péče a později Občanské poradenství. Občanská poradna Nové Město 
na Moravě byla úplně první v Kraji Vysočina, stejně tak Raná péče. Centrum 
se přejmenovalo na EZOP (empatie, zábava, otevřenost a podpora) a zajis-
tilo si nové prostory vhodné pro další rozvoj neziskové organizace, která 
se přejmenovala na Portimo, o.p.s.

O tom, že směr naší cesty byl správný, svědčí fakt, že byl naprosto v souladu 
se strukturou přijatého Zákona o sociálních službách z roku 2006, jímž 
se vlastně stanovily povinnosti a kritéria pro činnost všech subjektů působí-
cích v sociální oblasti.

Důkazem odbornosti, kvality a potřebnosti našich sociálních služeb jsou 
nejen proběhlé inspekce a audity, ale také zájem z okolních měst, tedy 
ze Žďáru nad Sázavou a Bystřice nad Pernštejnem, kde máme pro některé 
služby detašovaná pracoviště. O tom, že naše rozhodnutí před 25 lety bylo 
smysluplné, svědčí pozitivní zpětná vazba od klientů, kterým jsme pomohli 
na jejich životní cestě při zvládání nebo řešení nepříznivé sociální situaci, 
ale také fakt, že jsme se stali nepostradatelnou součástí komunity obyvatel 
Nového Města na Moravě a jeho širšího okolí. První činnosti Portima vzni-
kaly doslova „na koleni“ a nebylo to jednoduché. Dnes jde o profesionální 
neziskovou organizaci se širokým potenciálem. Její cíl je ale stále stejný – 

Dovolte mi poděkovat za těchto 25 let. Je to 25 let života jedné organizace, 
desítek zaměstnanců, stovek klientů a jejich životních příběhů. Děkuji také 
všem představitelům města za jejich letitou podporu.

Marie Scheibová
zakladatelka a členka Správní rady Portimo, o.p.s.

• Jsme obecně prospěšná společnost, 
 nestátní nezisková organizace, která vznikla 
 v roce 1998. Sídlíme v Novém Městě na Moravě, 
 ale působíme v celém okrese Žďár nad Sázavou. 

• Naši činnost financujeme z mnoha 
 zdrojů, veřejných i privátních. 

• V čele organizace stojí správní rada, 
 kontrolní pravomoci vykonává 
 dozorčí rada a provoz řídí ředitel. 

PORTIMO má připomínat přístav, v němž mohou 
zakotvit všichni, kteří potřebují načerpat nové síly 
a doplnit chybějící energii. Prostřednictvím sociálních 
služeb a preventivních programů poskytujeme různorodou 
pomoc dětem, mládeži i dospělým v nepříznivé životní 
situaci. Všechny naše služby a programy respektují jedineč-
nost každého člověka, jsou profesionální a diskrétní.



Dozorčí rada
Jana Zelená
Simona Homolková
Ing. Jaromír Černý

Správní rada
JUDr. Simeona Zikmundová
Marie Scheibová
Mgr. Marie Štouračová
Zdeňka Marková
Mgr. Ivona Čermáková
Mgr. Šárka Konečná
Ing. Jaromír Černý
Jana Zelená
Simona Homolková

Statutární orgán
Ing. Tomáš Pospíšil

1998  založení Občanského sdružení Nové Město 
  na Moravě, projekt Nepřetržité péče 
  v Domě s pečovatelskou službou

1999  vznik Centra poradenské a rodinné pomoci 
  
2000 vznik Občanské poradny

2001  vznik Osobní asistence

2002  rozšíření Centra rodinné pomoci o Poradnu 
  pro děti a rodiče – EZOP

2007  rozdělení Poradny pro děti a rodiče – Ezop 
  na služby: Ezop, Raná péče a Sociálně aktivizační 
  služby pro rodiny s dětmi

2008  změna na Sdružení Nové Město na Moravě, o.s.

2011  rozšíření služeb o dobrovolnické programy

2013  transformace o.s. a založení Portima, o.p.s., 
  vznik centra prevence Cépéčko

2016  ocenění „Neziskovka roku‟

2020  vznik Sociální rehabilitace

2022  aktivity pro osoby se sociálním znevýhodněním 
  a zdravotním postižením, 
  ocenění „Skvěle fungující organizace‟

2023  vznik Podpory samostatného bydlení,
  vznik Multidisciplinárního týmu okolo dítěte

Zaměstnanci
V Portimu, o.p.s., pracovalo během roku 2022 celkem 56 zaměstnanců na základě 
62 pracovněprávních vztahů – 45 pracovních smluv (z toho 5 mateřská a rodičovská 
dovolená), 15 dohod o provedení práce a 2 dohody o pracovní činnosti.  

Štěpánka Břoušková ∙ Petra Cecavová ∙ Ing. Petra Čejková ∙ Mgr. Pavla Čeňková ∙ 
Bc. Kristýna Černá ∙ Mgr. Lenka Dočekalová ∙ Helena Dostálová ∙ Aneta Dvořáková, DiS. ∙ 
Lucie Fousková, DiS. ∙ Mgr. Karolína Holická ∙ Bc. Lenka Holková ∙ Mgr. Petra Holotíková 
∙ Bc. Lenka Hrubešová, DiS. ∙ Bc. Jana Hrušková, DiS. ∙ Bc. Eliška Jandásková ∙ Dominika 
Janů ∙ Alena Jarošová ∙ Adéla Jeřábková ∙ Eva Jurmanová ∙ Bc. Helena Kamenská ∙ 
Mgr. Simona Kaňková ∙ Mgr. Jan Kopic ∙ Edita Kršková, DiS. ∙ Mgr. Kateřina Kučerová ∙ 
Mgr. Ivana Laštovičková ∙ Mgr. Jana Lišková ∙ Alena Marečková ∙ Andrea Matoušková ∙ 
Štěpán Menšík ∙ Prokop Mičán ∙ Petra Nečasová ∙ Mgr. Jana Novotná ∙ Bc. Lucie Novotná, DiS. 
∙ Ewa Anna Ohrazdová ∙ Helena Ondráčková ∙ Ivana Ondřejková ∙ Bc. Tereza Pohanková ∙ 
Ing. Tomáš Pospíšil ∙ Tereza Rovenská, DiS. ∙ Mgr. Karolína Sáblíková ∙ Ladislava Sáblíková, 
DiS. ∙ Bc. Veronika Sekerešová ∙ Mgr. Veronika Slámová ∙ Jarmila Strnadová ∙ Jana Suchá 
∙ Bc. Michaela Svobodová, DiS. ∙ Bc. Zuzana Šafaříková, DiS. ∙ Mgr. Eliška Šarounová 
∙ Monika Šauerová, DiS. ∙ Ing. Karolína Šimková ∙ Gabriela Šírová ∙ Pavlína Šrámková ∙ 
Mgr. Eva Tulisová ∙  Mgr. Martina Vodrážková ∙ Žaneta Weissová, Dis. ∙ Ivana Žáková
Zvýrazněna jsou jména zaměstnanců, kteří byli v pracovněprávním vztahu k 31. 12. 2022.



• Multidisciplinární tým je inovativní 
 aktivita podpořená místní MAS Zubří 
 země, o.p.s., založená na podpoře rodiny 
 a odborníků, kteří pravidelně přicházejí 
 do kontaktu s dítětem.

• Na společných schůzkách dochází 
 k předání informací, stanovení plánu 
 činností pro dítě a rozdělení činností 
 pro jednotlivé odborníky. Vycházíme 
 z pilotního programu Tým okolo dítěte, 
 který do ČR úspěšně adaptovalo 
 EDUCO Zlín, z. s., ve Zlínském kraji. 

• Tým je k dispozici zdarma pro rodiny 
 žijící na území mikroregionu 
 Novoměstsko a Bystřicko. 

• Nabízí podporu a pomoc rodinám, 
 které se dostaly do nepříznivé životní 
 situace.

• Služba je bezplatná a „šitá na míru“ 
 individuální situaci a potřebám rodiny.

• Je poskytována přímo v domácnosti 
 nebo i ambulantně.

• Pomáhá komplexně – se vztahy 
 a rodičovskými kompetencemi, 
 s péčí o děti, s vedením domácnosti, 
 finanční gramotností, se školou, 
 zaměstnáním a úřady.

• Realizuje preventivní programy 
 na ožehavá aktuální témata žáků 
 základních a středních škol.

• Pozvaní lektoři předávají přímo 
 ve třídě zážitkovou formou informace 
 o rizikovém chování, jako je například 
 agrese, šikana, kyberšikana, užívání 
 návykových látek atd.

• Žáci se díky hrám, skupinovým 
 aktivitám a diskusím učí předcházet 
 rizikovým projevům chování.

• Podpůrná služba pro rodiny a jejich 
 malé děti, kterým zdravotní postižení 
 komplikuje správný vývoj.

• Je poskytována bezplatně, 
 od narození do 7 let věku dítěte.

• Konzultace a poradenství provádějí 
 poradkyně přímo v rodině, pomáhají 
 rozpoznávat potřeby i možnosti 
 dítěte, rozumět jim a následně 
 je využívat pro další rozvoj a fungo-
 vání celé rodiny.

• Službě byla udělena 
 Garance kvality.

• Jde o název klubu, který v Novém 
 Městě na Moravě bezplatně 
 poskytuje zázemí dětem a mládeži 
 ve věku 6–26 let.

• Je bezpečným místem pro zábavu, 
 podporu a trávení volného času, 
 a to díky odborné pomoci vyškole-
 ných pracovníků.

• Jeho snahou je předcházet a mírnit 
 rizikové chování dětí a mládeže 
 v místní komunitě.

• Umožňuje lidem s mentálním, 
 tělesným nebo kombinovaným 
 postižením bydlet ve vlastní 
 domácnosti a žít svobodně.

• Provází uživatele v jeho přiroze-
 ném prostředí a pomáhá mu zvládat 
 úkony běžného života tak, aby zvládl 
 vést samostatný smysluplný osobní 
 i pracovní život.

• Služba je hrazena uživatelem.

• Věnuje se osobám s mentálním 
 či tělesným postižením, které se kvůli 
 svému nepříznivému stavu nedokážou 
 začlenit do společnosti. 

• Bezplatná služba je určená především 
 občanům Novoměstska a Bystřicka 
 ve věku 15 až 64 let.

• Pomocí cvičných pracovišť trénujeme 
 s uživateli činnosti spojené s vedením 
 domácnosti, péčí o sebe i druhé, 
 pomáháme uživatelům orientovat 
 se v informacích a pracovních doved-
 nostech a návycích, které jim mohou 
 pomoci k získání soběstačnosti 
 a ke smysluplnému životu osobnímu 
 i pracovnímu.

• Informuje o právech a povinnostech, 
 pomáhá při orientaci v obtížných 
 životních situacích a hledání jejich řešení.

• Příklady oblastí poradenství – sociální 
 dávky a služby, pracovněprávní vztahy, 
 bydlení, rodinné a majetkoprávní vztahy, 
 finanční a dluhová problematika, ochrana 
 spotřebitele, občanské soudní řízení, 
 trestní právo atd. 

• Poradenství poskytujeme bezplatně, 
 všem bez rozdílu, profesionálně 
 a anonymně s respektem ke každému, 
 kdo se na nás obrátí.

• Poradnu je možné navštívit osobně 
 nebo se s námi můžete spojit telefonicky 
 či e-mailem.• Jde o službu pro děti od 3 let věku 

 a pro dospělé i seniory žijící v okrese 
 Žďár nad Sázavou, kteří z důvodu 
 chronické nemoci, zdravotního posti-
 žení či obtížím doprovázejícím stárnutí 
 potřebují soustavnou pomoc jiné osoby.

• Osobní asistentky provázejí uživatele 
 v jeho přirozeném prostředí a pomáhají 
 mu zvládat úkony běžného života tak, 
 aby jej znevýhodnění omezovalo co 
 nejméně, a mohl tak žít plnohodnotný 
 a důstojný život doma podle svých 
 zvyklostí.

• Služba je hrazená uživatelem.



Karnevalové poslední mazání 
Zábavné odpoledne pro děti a rodiny spojené 
s uzavřením lyžařské sezony ve spolupráci 
s Vysočina arénou.

Potravinová pomoc
V dubnu dobrovolníci darovali 
skrze potravinovou sbírku 
potřebné potraviny a drogerii. 

Malý zdravotník aneb 
První pomoc mohou poskytovat i děti 
V červnu si děti prošly trasu kolem rybníka, 
kde se na jednotlivých stanovištích dozvěděly, 
jak se chovat při nejčastějších úrazech, a zopakovaly 
si základy bezpečnosti a důležitá telefonní čísla.

Streetmix
Každoroční akce pro děti a mládež. 



Promítání filmu 
Moudrost traumatu
V rámci Týdne zodpovědného hraní 
jsme se pustili do promítání pro veřejnost, 
a spojili jej tak s preventivní činností. 

Hledání anděla
Hurá. Anděla se nám v roce 
2022 podařilo opravdu najít. 

Adventní jarmark
I na adventním jarmarku jste 
mohli ochutnat výbornou kávu 
a sušenky, které připravili 
naši uživatelé.

Dobročinný bazar
Prodávali jsme darované oblečení, 
abychom mohli podpořit osoby 
s postižením. 

Káva, která pomáhá!
Mohli jste ochutnat výbornou 
kávu, a podpořit tak osoby 
s postižením. 



Člen Asociace rané péče 
České republiky, z. s., 
držitel Garance kvality 

udělované touto asociací.  

Úsměv není samozřejmost. Narodilo se Vaše miminko 
předčasně nebo se vyvíjí jinak než ostatní vrstevníci? 
Pomůžeme Vám zvýšenou péči o dítě zvládnout – 
přijedeme k Vám domů, nasměrujeme Vás a dlouhodobě 
podpoříme Vaši rodinu ve všem důležitém a potřebném. 
Zachovejme si nadhled i ve chvílích nejistot, 
nejste v tom sami!

      37   rodin využilo naši službu
1 905  kontaktů (telefon, e-mail, 
  SMS, osobních) 
   340  konzultací u uživatelů
     10   blokových aktivit (hipoterapie 
  a nácvik bezpečného pohybu 
  ve vodě)

Raná péče
Drobného 301 
Nové Město na Moravě
592 31

tel.: 566 617 939
mobil: 739 035 430
ranapece@portimo.cz

Raná péče staví mosty mezi odborníky kolem dítěte. 

Rok 2022 pro nás znamenal naplnění kapacity a tento stav trval po celý rok, 
proto je pro nás výzvou najít možnosti, jak zvýšit kapacitu služby o další 
rodiny, aby zájemci o službu nemuseli čekat na její poskytnutí, a zvýšila se tak 
pravděpodobnost včasné pomoci a podpory dětem i rodinám. 

Naší velkou výzvou a potěšením bylo pořádat podpůrná setkání pro peda-
gogy a asistenty pedagogů z mateřských a základních škol, kam docházejí 
děti z Rané péče. Rádi plujeme s rodiči a mateřskými školami na jedné lodi.  
K běžnému provozu služby jsme chystali přípravy pro velký projekt 
Multidisciplinárního týmu a zavedení homesharingu v Kraji Vysočina. 
Znamená to propojení odborníků pečujících o dítě a další pomoc pro rodiny. 
Velkou výzvou bylo zpracování a obhájení Nadstavbového rámce kvality 
sociálních služeb pod patronátem Ministerstva práce a sociálních věcí. 
Výsledkem několikaměsíční práce bylo získání ocenění „Skvěle fungující 
organizace“, za což jsme opravdu vděční.

Další dobrou zprávou je, že se náš dvoučlenný tým 
ke konci roku rozrostl o jednoho člena.

Jsme tu stále pro vás...  



člen České asociace 
streetwork

   100  uživatelů služby  
3 443  kontaktů docházek  
      17  jednorázových akcí

EZOP
Drobného 301 
Nové Město na Moravě
592 31

tel.:566 616 980
mobil: 603 486 722
ezop@portimo.cz 
instagram: nzdmezop

Dětství a dospívání může leckdy potrápit! Tato období přinášejí 
spoustu emocí, nejistot, nepochopení a nedostatek podpory 
v rodinách i mezi vrstevníky. Na žádné problémy ale nejste sami! 
Poskytujeme bezpečné místo, kde můžete trávit svůj volný čas. 
Dáme Vám prostor se zde svěřit s trápením a podpoříme Vás při 
řešení nesnází, do kterých jste se dostali, jako jsou šikana, agrese, 
záškoláctví, užívání návykových látek a spousta dalších. Každá 
situace má řešení a my jsme tu pro Vás, nebojte se říct si o pomoc!

nzdmezop

EZOP není nuda, EZOP je zábava, která jde do hloubky!
 
Součástí EZOPu jsou témata, která rezonují s dětmi a mládeží, kteří mnohdy 
nemají šanci se s nimi bezpečně setkat. V roce 2022 jsme s uživateli služby 
hovořili o záškoláctví, návykových látkách, vztahy mezi vrstevníky a dalších 
důležitých tématech. Zakládáme si na tom, aby se u nás uživatelé cítili 
bezpečně a mohli se nám svěřit.  
 
A co jsme si užili? JumpPark, únikovou hru, vědecké centrum VIDA či třídenní 
pobytovou akci s úkolem přežít! To vše se nám podařilo zrealizovat a děti byly 
nadšené. Stejně tak tomu bylo i v přeskokové výzvě a Kendama cupu.  
 
Obzvlášť pyšní jsme na umístění uživatele ve finálové celorepublikové soutěži 
nízkoprahových klubů Talent Světlo Kadaň.  
 
A plujeme dál... 



Pokud procházíte složitou životní situací, 
např. rozvodem, či řešíte jiné rodinné problémy 
spojené s výchovou dětí a nevíte si rady, pomůžeme 
Vám! Události, které dokážou převrátit život na ruby, 
ohrožují především zdravý vývoj dětí. My uděláme 
maximum, aby Vaše děti nijak nestrádaly 
a celé rodině se šťastně žilo.      17  rodin využilo naši službu 

  (25 dospělých a 35 dětí)
   748  hodin věnovaných uživatelům
        5  jednorázových akcí

Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi
Vratislavovo nám. 12
Nové Město na Moravě
592 31 

tel.: 566 616 121 
mobil: 739 957 800
sas@portimo.cz

Zahradní 580
Bystřice nad Pernštejnem
593 01
tel.: 566 688 227 

Služba pomůže a podpoří tam, kde problémy přerůstají rodinám přes hlavu.
 
Problémy s výchovou a vzděláním dětí, finanční problémy, špatné rodinné 
vztahy… To je jen špetka témat, která Sociálně aktivizační služba pro rodiny 
s dětmi běžně řeší. Jde o problémy širokého spektra a my jsme rádi, že se 
můžeme podílet na hledání jejich řešení. 
 
Chceme, aby se děti z rodin, se kterými pracujeme, měly dobře a užily si s námi 
zábavu. Proto jsme v předchozím roce uspořádali několik výletů, mezi kterými 
bylo např. koupaliště a pohádková alej v Bystřici nad Pernštejnem, bobová 
dráha, kostnice v Kutné Hoře, vědecké centrum VIDA v Brně a mnoho dalších. 

I my sami jsme připravili pro veřejnost zábavně vzdělávací akci Mladý zdra-
votník.
 
Pár čísel v Sociálně aktivizační službě pro rodiny s dětmi znamená, že jsme rozvezli 
1 560 kg potravin a drogistického zboží 25 rodinám v okrese Žďár nad Sázavou 
a v rámci projektu Krabice od bot jsme předali dárky 23 dětem z 11 rodin. 
 
A plujeme dál...



Programy primární prevence 
jsou certifikovány MŠMT ČR 

a Národním ústavem 
pro vzdělávání.

I když se dítě cítí opuštěné v kolektivu 
plném spolužáků, není v tom samo! 
Pomáháme s rizikovým chováním, jako jsou 
školní problematické vztahy, šikana, agresivita, 
lhaní, záškoláctví nebo užívání návykových látek. 
Chceme, aby bylo v našich školách bezpečno 
a Vaše děti se tam cítily spokojeně. 

     94  realizovaných programů
2 011  žáků při programech
     24  navštívených škol

Centrum prevence CéPéčko
Drobného 301
Nové Město na Moravě
592 31

tel.: 566 617 940
mobil:  731 117 425
centrum.prevence@portimo.cz

CéPéčko vede preventivní programy efektivně a užitečně. 
 
CéPéčko nabízí dlouhodobě širokou a pestrou škálu témat preventivních 
programů. Mezi nejaktuálnější patřily v roce 2022 programy, které seznamují 
žáky s riziky při užívání digitálních technologií, zejména internetu a sociál-
ních sítí. Rovněž byla hojně poptávaná témata týkající se vztahů mezi žáky 
ve třídách a mezi chlapci a dívkami, prevence užívání drog, dále témata multi-
kulturní i ta, která se snaží žákům zprostředkovat poznání sebe samých.
 
CéPéčko je populární! Díky zvyšující se poptávce o preventivní programy jsme 
rozšířili tým lektorů, a můžeme tak lépe reagovat na zvyšující se poptávku po 
programech primární prevence ze stran mateřských, základních i středních škol.



Ocitli jste se bez pomoci a sami doma to nezvládáte? 
Umožníme Vám prožít důstojné stáří v klidu vašeho domova. 
Pokud se o sebe nezvládnete naplno postarat, pomůžeme Vám, 
abyste mohli i přes různá znevýhodnění zůstat ve svém prostředí. 
Poskytujeme odbornou pomoc, sociální poradenství a asistenční 
služby. S námi nebudete sami na každodenní úkony, jako jsou 
stravování, pohyb a přesun z místa na místo, zajistíme také 
chod domácnosti, doprovodíme Vás k lékaři, na úřady atd. 
Nevzdávejte se místa, kde to máte rádi!

      23  uživatelů služby 
  (20 dospělých, 3 děti)
7 027  hodin přímé péče
1 998  setkání s uživateli služby
      30  zájemců o službu

Osobní asistence 
Petrovická 857
Nové město na Moravě
592 31 

mobil: 733 747 069
oa@portimo.cz

V roce 2022 se službě splnil dlouholetý sen – získala své vlastní zázemí. 
Od 1. 4. 2022 služba OA sídlí na ulici Petrovická v Novém Městě na Moravě. 
Nové prostory slouží pro společné setkávání všech pracovníků služby Osobní 
asistence, konají se zde pravidelné porady, supervize i vzdělávací kurzy. 
Probíhají zde osobní konzultace se zájemci o službu. 

V druhé polovině roku 2022 začaly osobní asistentky využívat v terénu 
webovou aplikaci Mobilní CYGNUS, díky níž zaznamenávají jednotlivé 
návštěvy u svých uživatelů prostřednictvím chytrých mobilních telefonů. 
Tato inovace pomáhá osobním asistentkám pracovat v terénu efektivněji. 

Služba Osobní asistence se od 1. 7. 2022 zapojila do projektu „Podpora 
vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina“ – IP VII, který byl 
připraven k financování nákladů na provozování sociálních služeb, včetně 
služby osobní asistence.

Na konci roku 2022 došlo k personálním změnám v týmu služby Osobní asis-
tence.

EVROPSKÁ UNIE



Občanská poradna
Vratislavovo náměstí 12
Nové Město na Moravě
592 31
tel.: 566 616 121
mobil: 731 487 284; 733 510 693
e-mail: op@portimo.cz
 
Bystrice nad Pernštejnem
Zahradní 580 
Bystřice nad Pernštejnem
593 01
tel.: 566 688 227

Život dá někdy pořádně zabrat!
Ocitli jste se v tíživé finanční situaci, máte dluhy
a exekutor Vám klepe na dveře? Rozpadá se Vám 
rodina? Máte komplikace v práci? Zkrátka jste se 
dostali do potíží a nevíte, jak situaci vyřešit? 
Už si nevyčítejte, že jste nechali problémy zajít 
tak daleko. Není to konec! Obraťte se na nás 
a my Vám pomůžeme najít řešení a zorientovat 
se ve věcech, na které máte nárok. 
S lidskostí a nestranně!

   478  počet uživatelů  
   698  počet konzultací  
2 225  počet dotazů 

Občanská poradna! To může být rada nad zlato! 

Rok 2022 přinesl spoustu nových příležitostí, kterých jsme neváhali využít! 
Úspěšně jsme znovuobnovili přednáškovou činnost, navázali jsme nové 
spolupráce s různými organizacemi, ale hlavně jsme nepřestali poskytovat 
kvalitní poradenství v mnoha odvětvích! 

Naše poradna má dlouholetou tradici, od roku 2003 poradnu navštívilo 
celkem 16 899 uživatelů – hlavně pro ně chceme neustále zlepšovat úroveň 
této služby. 

Od roku 2018 sepisujeme zdarma návrhy na povolení oddlužení. Od doby, co 
nám byla udělena akreditace, bylo v naší poradně sepsáno, odesláno a schváleno 
celkem 104 návrhů na povolení oddlužení! Abychom mohli tuto službu posky-
tovat i nadále, budeme v roce 2023 žádat o prodloužení udělené akreditace. 

Člen Asociace 
občanských poraden ČR 



Každý člověk je jiný a všichni máme právo na plnohodnotný 
život podle svých možností. Naše služba podporuje samostatnost 
všech, které omezuje tělesné či mentální postižení, hledá, případně 
vytváří, pracovní příležitosti a informuje společnost i zaměstnavatele. 
Poskytujeme poradenství, pomoc při komunikaci, učíme vést domácnost, 
pečovat o sebe i druhé a podporujeme aktivní trávení volného času. 
Posilujeme jistotu uživatelů při běžných aktivitách a snažíme se upevnit 
pracovní a běžné návyky pro samostatný život. I vy na to máte! 
Nebojte se, my Vám pomůžeme najít tu správnou příležitost!

      21  uživatelů služby 
2 126  hodin věnovaných uživatelům

Sociální rehabilitace
Malá 161 
Nové Město na Moravě
592 31 
mobil: 606 346 667
socreha@portimo.cz

Sociální rehabilitace pomáhá realizovat malé i velké cíle!

Sociální rehabilitace je tu pro osoby, které se kvůli svému nepříznivému 
stavu nedokážou začlenit do společnosti a využívat plně sociálních, pracov-
ních či jiných vztahů. V loňském roce byla tato služba hodně vidět a podí-
lela se kromě běžné náplně související s hledáním soběstačnosti uživatelů 
i na dalších projektech. 

V rámci zviditelnění tématu osamostatňování lidí s postižením jsme 
se s našimi uživateli zapojili do lokálních akcí pro veřejnost – Čistá Vysočina, 
Nova Civitas, sázení stromků za Hotelem Ski, Spolubál a další kulturní akce.  
Uspořádali jsme dobročinný bazárek s občerstvením nebo jste si mohli 
zakoupit „Kávu, která pomáhá“ při Svatováclavských slavnostech a na 
adventním jarmarku. Navázali jsme aktivní spolupráci se spolkem rodičů dětí 
se zdravotním postižením Šance, iniciovali pravidelná setkávání pracovní 
skupiny sociálních rehabilitací v našem kraji a pro odbornou veřejnost jsme 
zorganizovali úspěšnou online konferenci.

EVROPSKÁ UNIE



V Rané péči se často setkáváme s tím, že po dovršení zákonného věkového 
limitu (7 let dítěte pro poskytování služby Raná péče) se rodina ocitá na kraji 
systému podpory, tj. rodina se seznamuje s novou situací, jak poskládat 
denní režim při docházce do školy. Mnozí z nich často mluví o tom, že by 
potřebovali, aby si odborníci sami předávali informace nebo byli aktivní při 
podpoře dítěte, místo toho ale často čekají na aktivitu rodiče. I pracovníci 
Rané péče vidí, že systém má své nedostatky, a rozhodli se hledat příležitosti 
pro metodu „Tým okolo dítěte“, se kterou se seznámili na odborné konfe-
renci. Díky podpoře MAS Zubří země jsme získali dostatek prostředků na 
začátek této metody pro všechny rodiny na Bystřicku i Novoměstsku, které 
potřebují součinnost více odborníků (logoped, pedagog, asistent pedagoga, 
psycholog, fyzioterapeut a sociální pracovník). 

Na Sociální rehabilitaci se často obrací rodiny, ve kterých vyrůstá už mladý 
dospělý nebo dospívající s nějakým typem zdravotního postižení. Rodiny 
hledají možnosti pro rozvoj dovedností nebo jejich udržení. Často hovoří 
o tom, že si jenom těžko dokáží představit, jak bude jejich dítě žít samo, zda 
vše zvládne a s jakou mírou podpory. Přemýšlí o svém zdraví – jak dlouho jim 
jako rodičům budou stačit síly... Jsme rádi, že se obrátili na Portimo, které ke 
konci roku 2022 oslovili zástupci Kraje Vysočina s tím, že hledají schopnou 
organizaci, která by dokázala rozjet službu Podpory samostatného bydlení. 
Díky spolupráci více lidí napříč organizací a samotných rodičů se nám 
to podařilo a služba k 1. 1. 2023 mohla vzniknout.

Portimo slaví získání značky 
„Skvěle fungující organizace“
  
V průběhu roku 2022 se organizace zapojila do projektu 
Ministerstva práce a sociálních věcí „Nadstavbový rámec 
kvality sociálních služeb“, který měl za cíl podpořit 
organizace, pro které naplňování povinných standardů 
kvality sociálních služeb není jenom nutná povinnost, ale chtějí 
dále kvalitu a efektivitu při poskytování sociálních služeb aktivně 
a systémově posunovat stále na vyšší úroveň. Portimo, o.p.s., 
získalo v tomto projektu značku „Skvěle fungující organizace“.



Pasiva 1. 1. 2022 31. 12. 2022

A. Vlastní zdroje celkem 869 693

I. Jmění celkem 816 691

Vlastní jmění 724 440

Fondy 92 251

II. Výsledek hospodaření celkem 53 2

Účet výsledku hospodaření 0 2

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 53 0

B. Cizí zdroje celkem 2 432 7 774

I. Rezervy celkem 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 1 147 1 731

Dodavatelé 46 154

Zaměstnanci 633 922

Závazky k institucím soc. zabezpečení 
a veřej. zdrav. pojištění

333 481

Ostatní přímé daně 49 76

Dohadné účty pasivní 86 98

IV. Jiná pasiva celkem 1 285 6 043

Výnosy příštích období 1 285 6 043

Pasiva celkem 3 301 8 467

Financování
Financování obecně prospěšné společnosti Portimo, o.p.s., je založeno na principu 
vícezdrojového financování.  Pro naši činnost, která zahrnuje činnost hlavní i hospodář-
skou, získáváme finanční prostředky z různých finančních zdrojů, a to prostřednictvím 
mnoha fundraisingových aktivit (dotační a grantová řízení, komunikace s dárci). 
Podobně jako v předchozích letech, patřily i v roce 2022 mezi důležité finanční 
zdroje dotace ze státního rozpočtu (MPSV ČR, MŠMT ČR), dotace z rozpočtů územ-
ních a samosprávných celků (Kraj Vysočina, město Bystřice nad Pernštejnem, město 
Nové Město na Moravě, město Velké Meziříčí, město Žďár nad Sázavou, obec Bory, 
obec Rožná), nadační příspěvky a dary fyzických a právnických osob. Velmi důležitým 
finančním zdrojem pro nás v roce 2022 byly také dotace z rozpočtu Evropské unie, které 
jsme získali prostřednictvím Ministerstva práce a sociálních věcí ČR a Individuálního 
projektu VII Kraje Vysočina.
Mimo finančních zdrojů z fundraisingových aktivit pro naši činnost využíváme také 
samofinancování. V roce 2022 hlavními zdroji samofinancování byly příjmy od uživatelů 
služeb, tržby za služby a vlastní fondy.

Účetní závěrka a její zhodnocení
Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2022 (v celých tisících Kč)

A. Náklady Hlavní
činnost

Hospod.
činnost

Celkem

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 398 5 2 403

Spotřeba materiálu, energie a ost. nesklad. dodávek 962 1 963

Prodané zboží 0 1 1

Opravy a udržování 92 0 92

Náklady na cestovné 125 0 125

Náklady na reprezentaci 13 0 13

Ostatní služby 1 206 3 1 209

II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 0 0

III. Osobní náklady 13 714 19 13 733

Mzdové náklady 10 325 14 10 339

Zákonné sociální pojištění 3 383 5 3 388

Zákonné sociální náklady 1 0 1

Ostatní sociální náklady 5 0 5

IV. Daně a poplatky 2 0 2

Daně a poplatky 2 0 2

V. Ostatní náklady 138 0 138

Jiné ostatní náklady 138 0 138

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
a použití rezerv a opravných položek 

284 0 284

Odpisy dlouhodobého majetku 284 0 284

VII. Poskytnuté příspěvky 24 0 24

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

24 0 24

VIII. Daň z příjmů 0 0 0

Náklady celkem 16 560 24 16 584

B. Výnosy Hlavní
činnost

Hospod.
činnost

Celkem

I. Provozní dotace 14 619 0 14 619

Provozní dotace 14 619 0 14 619

II. Přijaté příspěvky 430 25 455

Přijaté příspěvky (dary) 430 25 455

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 1 058 1 1 059

IV. Ostatní výnosy 453 0 453

Zúčtování fondů 339 0 339

Jiné ostatní výnosy 114 0 114

V. Tržby z prodeje majetku 0 0 0

Výnosy celkem 16 560 26 16 586

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 0 2 2

D. Výsledek hospodaření po zdanění 0 2 2

Rozvaha ke dni 31. 12. 2022 (v celých tisících Kč)

Aktiva 1. 1. 2022 31. 12. 2022

A. Dlouhodobý majetek celkem 724 440

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 10 10

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 10 10

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 865 1 861

Umělecká díla, předměty a sbírky 6 6

Hmotné movité věci a jejich soubory 1 767 1 767

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 92 88

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 151 -1 431

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -10 -10

Oprávky k hmotným movitým věcem a souborům mov. věcí -1 049 -1 333

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -92 -88

B. Krátkodobý majetek celkem 2 577 8 027

I. Zásoby celkem 8 7

Materiál na skladě 0 6

Zboží na skladě a v prodejnách 8 1

II. Pohledávky celkem 1 126 4 786

Odběratelé 76 113

Poskytnuté provozní zálohy 144 123

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 832 4 523

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů ÚSC 27 27

Jiné pohledávky 47 0

Dohadné účty aktivní 0 0

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 1 429 3 219

Peněžní prostředky v pokladně 182 154

Peněžní prostředky na účtech 1 247 3 065

IV. Jiná aktiva celkem 14 15

Náklady příštích období 14 15

Aktiva celkem 3 301 8 467



Zhodnocení účetní závěrky
Účetní závěrka sestavena k rozvahovému dni: 
31. 12. 2022

Účetní období: 
1. 1. 2022–31. 12. 2022

Činnosti účetní jednotky:

Hlavní činnost
Hlavní činností se pro účely účetnictví rozumí veškeré 
činnosti, pro které byla účetní jednotka založena, 
tj. poskytování obecně prospěšných služeb.  

Obecně prospěšné služby:
• Odborné sociální poradenství,
• Osobní asistence,
• Raná péče,
• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež,
• Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi,
• Sociální rehabilitace,
• Dobrovolnické programy,
• Preventivní programy,
• Aktivity pro osoby se sociálním znevýhodněním 
 a zdravotním postižením 
 (zapsáno 28. 7. 2022),
• Podpora samostatného bydlení 
 (zapsáno 21. 10. 2022).

Hospodářská činnost
Hospodářskou činností se pro účely účetnictví rozumí 
další činnosti stanovené v zakládací smlouvě účetní 
jednotky jako činnosti doplňkové. 

Doplňkové činnosti:
• výroba, obchod, služby neuvedené v přílohách 
 1 až 3 živnostenského zákona.

Účetní jednotka je povinna ve svém účetnictví oddělit 
náklady a výnosy spojené s obecně prospěšnými službami, 
náklady a výnosy spojené s doplňkovými činnostmi 
a náklady a výnosy spojené se správou o. p. s. 
Náklady a výnosy spojené se správou o. p. s. jsou 
ve Výkazu zisku a ztráty přiřazeny k hlavní činnosti.

Výnosy v členění podle zdrojů (v celých tisících Kč)
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR – ESF OPZ 1 241
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 8 579
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 1 044
Kraj Vysočina – Individuální projekt VII 1 730
Kraj Vysočina 1 005 
Kraj Vysočina – Fond Vysočiny 284
Města a obce 736 
Uživatelé služeb 1 048 
Dary fyzických a právnických osob 421
Nadační příspěvky 34
Zúčtování fondů a vlastního jmění 339

Tržby z prodeje služeb 10
Tržby za zboží a vlastní výrobky 1
Ostatní výnosy 114

Výnosy celkem 16 586

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

Náklady v druhovém členění dle činností (v celých tisících Kč)
Náklady vynaložené pro plnění obecně prospěšných služeb 16 559
Spotřeba materiálu a energie 962 
Opravy a udržování 92
Náklady na cestovné 125 
Náklady na reprezentaci 13
Ostatní služby 1 206
Mzdové náklady 10 324
Zákonné sociální pojištění 3 383
Zákonné sociální náklady 1
Ostatní sociální náklady 5
Daně a poplatky 2 
Jiné ostatní náklady 138
Odpisy dlouhodobého majetku 284
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

24

Náklady vynaložené pro plnění doplňkových činností 24 
Spotřeba materiálu a energie 1
Prodané zboží 1
Náklady na reprezentaci 0
Ostatní služby 3
Mzdové náklady 14
Zákonné sociální pojištění 5

Náklady vynaložené na vlastní činnost (správu o. p. s.) 1
Odměny statutárních orgánů 1 

Náklady celkem 16 584     

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 
ve fyzických osobách: 31
Průměrný evidenční počet 
zaměstnanců přepočtený: 23
Osobní náklady: 13 732 810 Kč
Z toho odměny statutárních orgánů: 1 000 Kč 

Použité obecné účetní zásady
Účetní jednotka účtuje v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. a Českými účetními standardy.

Použité účetní metody
Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví, 
účetnictví je vedeno prostřednictvím SW WinFAS. Účetní 
záznamy jsou archivovány v sídle společnosti.

Způsob oceňování a odpisování
Majetek a závazky jsou oceňovány k okamžiku uskuteč-
nění účetního případu a dále v souladu se zákonem 
o účetnictví.
Odpisování majetku je prováděno na základě interní
směrnice a odpisového plánu sestaveného v závislosti 
dle druhu majetku.

Způsob tvorby a výše opravných položek a rezerv
V roce 2022 nebyly tvořeny opravné položky ani rezervy.

Závazky a pohledávky po lhůtě splatnosti
Závazky: 10 902 Kč
Pohledávky: 6 107 Kč

Přijaté a poskytnuté dary a příspěvky
Účetní jednotka v roce 2022 přijala dary a příspěvky 
v celkové výši 581 731 Kč.
Z toho byly do výnosů roku 2022 zaúčtovány dary 
a příspěvky ve výši 420 627,92 Kč, do fondů darů byly 
zaúčtovány dary ve výši 112 421,08 Kč, do sociálního 
fondu byly zaúčtovány dary ve výši 13 000 Kč a do fondu 
veřejné sbírky byly převedeny dary ve výši 35 682 Kč.
Do výnosů roku 2022 byl dále zaúčtován nadační 
příspěvek ve výši 34 254 Kč, který byl přijatý 
v předcházejícím roce.

Účetní jednotka v roce 2022 dary neposkytla žádné, 
členské příspěvky poskytla ve výši 24 400 Kč.
 
Veřejná sbírka
V roce 2022 byla účetní jednotkou pořádaná víceletá 
veřejná sbírka za účelem „Finanční příspěvek na pomoc 
dětem i dospělým prostřednictvím sociálních služeb 
a programů Portimo, o.p.s.“, která je pořádána 
od 1. 5. 2015 na dobu neurčitou.
Hrubý výtěžek sbírky za rok 2022 byl 35 843 Kč, náklady 
spojené s jejím konáním byly 161 Kč, a čistý výtěžek 
za rok 2022 tak činil 35 682 Kč. Ke dni 31. 12. 2022 byl 
tento čistý výtěžek převeden do Fondu veřejné sbírky.  
Na účel sbírky nebyla v roce 2022 použita žádná finanční 
částka, zůstatek Fondu veřejné sbírky k 31. 12. 2022 
byl 70 486 Kč.

Způsob vypořádání výsledku hospodaření 
z předcházejícího účetního období
Kladný výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši 
52 900,29 Kč byl v roce 2022 převeden 
do rezervního fondu společnosti.

Významné události, které se staly mezi rozvahovým 
dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky
Účetní jednotka se v tomto období zabývala probíhajícím 
válečným konfliktem na Ukrajině a jeho možnými dopady 
na její činnost. Vedení účetní jednotky neshledalo, že by 
tento probíhající válečný konflikt měl jakýkoliv vliv na 
činnost.

Zhodnocení účetní závěrky bylo provedeno dle údajů 
uvedených ve výkazech účetní závěrky a dále dle údajů 
uvedených v příloze účetní závěrky. 

Tato příloha obsahuje další podrobné informace a je 
spolu s účetními výkazy uložena v sídle společnosti.

Stav a pohyb majetku a závazků (v celých tisících Kč)

Aktiva 1. 1. 2022 31. 12. 2022 Rozdíl

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 10 10 0
Umělecká díla, předměty a sbírky 6 6 0
Hmotné movité věci a jejich soubory 1 767 1 767 0
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 92 88 -4
Oprávky k drobnému dlouhodob. nehmotnému majetku -10 -10 0
Oprávky k hmotným mov. věcem a souborům mov. věcí -1 049 -1 333 -284
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -92 -88 4
Materiál na skladě 0 6 6
Zboží na skladě 8 1 -7

Odběratelé 76 113 37
Poskytnuté provozní zálohy 144 123 -21
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se stát. rozpočtem  832 4 523 3 691
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC 27 27 0
Jiné pohledávky 47 0 -47

Dohadné účty aktivní 0 0 0
Peněžní prostředky v pokladně 182 154 -28
Peněžní prostředky na účtech 1 247 3 065 1 818
Náklady příštích období 14 15 1
Celkem 3 301 8 467 5 166

Pasiva 1. 1. 2022 31. 12. 2022 Rozdíl

Vlastní jmění 724 440 -284
Fondy 92 251 159
Účet výsledku hospodaření 0 2 2
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 53 0 -53

Dodavatelé 46 154 108
Zaměstnanci 633 922 289
Závazky k institucím soc. zabezpečení a zdrav. pojištění 333 481 148
Ostatní přímé daně 49 76 27
Dohadné účty pasivní 86 98 12
Výnosy příštích období 1 285 6 043 4 758
Pasiva celkem 3 301 8 467 5 166

Vývoj a konečný stav fondů (v celých tisících Kč)

Fond 1. 1. 2022 31. 12. 2022 Rozdíl
Fondy darů 37 150 113
Fond rezervní 19 30 11
Fond sociální 1 0 -1
Fond veřejné sbírky 35 71 36
Fondy celkem 92 251 159



Náklady dle druhu v tis. Kč
Spotřebované nákupy 
a nakupované služby

2 403

Osobní náklady 13 733
Daně a poplatky 2
Ostatní náklady 138
Odpisy dlouhodobého majetku 284
Poskytnuté příspěvky – členské 24
Celkem 16 584

Náklady dle činností, 
služeb a programů

v tis. Kč

Centrum prevence CéPéčko 1 486
EZOP – NZDM 3 158
Občanská poradna 2 320
Osobní asistence 4 774
Raná péče 2 080
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi

1 464

Sociální rehabilitace 1 277
Správa o. p. s. 1
Doplňková činnost 24
Celkem 16 584

Výnosy dle zdrojů v tis. Kč
Evropská unie – ESF OPZ 1 241
MPSV ČR 8 579
MŠMT ČR 1 044
Kraj Vysočina – 
Individuální projekt VII

1 730

Kraj Vysočina 1 005
Kraj Vysočina – Fond Vysočiny 284
Města a obce 736
Uživatelé služeb 1 048
Dary a nadační příspěvky 455
Fondy a vlastní jmění 339
Tržby za služby, prodané zboží 
a vlastní výrobky

11

Ostatní výnosy 114
Celkem 16 586



Zvláštní poděkování patří poskytovatelům grantů a dotací za jejich finanční 
podporu potřebnou k realizaci našich programů a služeb, jsou to:

• Ministerstvo práce a sociálních věcí,
• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy,
• Ministerstvo pro místní rozvoj,
• Kraj Vysočina,
• Nové Město na Moravě, 
• Žďár nad Sázavou, 
• Bystřice nad Perštejnem, 
• Velké Meziříčí. 

Významné projekty roku 2022
Evropský sociální fond, Operační program Zaměstnanost 
Projekt „Zavedení sociální služby Sociální rehabilitace pro zdravotně posti-
žené při Portimo, o.p.s.“.

Evropský sociální fond, Operační program Zaměstnanost 
Projekt „Rozšíření práce s rodinami v rámci Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi“. 

Kraj Vysočina, Fond Vysočiny – 
Celoroční aktivity handicapovaných 2022
Projekt zaměřený na děti se zdravotním postižením.
  
Kraj Vysočiny, Fond Vysočina – Prevence kriminality 2022
Projekt zaměřený na primární prevenci na školách.
 
MONETA Money Bank, a.s.
Program podpory potřebným zaměřený na ranou péči.
  
AKTIPO, o.s. 
Projekt „Sbírej toner“.
 
Nadace ČEZ
Projekt „H.E.L.P.ni pro Portimo“ zaměřený 
na podporu dětí a mládeže.

ČSOB, a.s.
Projekt zaměřený na dobrovolnictví.

Významné zdroje 
financování
Evropský strukturální fond
Evropský fond pro regionální rozvoj
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy
Ministerstvo pro místní rozvoj
Kraj Vysočina
Nadace ČEZ
MONETA Money Bank

Dotace, příspěvky 
a dary od měst a obcí
Bohdalov
Bory
Bystřice nad Pernštejnem
Dalečín
Dolní Rožínka
Hamry nad Sázavou
Jámy
Křižánky
Křižanov
Mirošov
Nová Ves
Nové Město na Moravě
Obyčtov

VELKÉ M

EVROPSKÁ UNIE

Ostrov nad Oslavou
Radostín nad Oslavou
Rovečné
Rozsochy
Rožná
Řečice
Sněžné
Věcov
Velké Meziříčí
Věstín
Vír
Zubří
Žďár nad Sázavou

Člověk v tísni, o.p.s
Moravian Science Centre Brno, přís-
pěvková organizace – VIDA PARK
ŠVIHEJ JUMP ROPES s.r.o.
Vysočina Aréna
Kästle Ski
AUTOCENTR HUDEC, spol. s.r.o.
Benefit management s.r.o.
KMP Bürotechnik, s.r.o.
Lékárna u Salvátora, s.r.o.
MOREAU AGRI VYSOČINA, spol. s r.o.
PKS okna a.s.
Plastpol, s.r.o.
SATT a. s.
STAREDO, s.r.o.
ZDEMAR VYSOČINA, s.r.o.

Vážíme si každé podpory, 
která nám umožňuje dělat smysluplné věci. 
Díky finanční podpoře našich partnerů můžeme 
rozvíjet naše služby a přinášet nová řešení do sociálních 
problémů, které se týkají našeho regionu a společnosti.

Ostatní dary 
a příspěvky



• Řekněte o nás svému okolí a sdílejte informace o naší činnosti. 

• Věnujte nevyužívané věci dětem a dalším rodinám, 
 ve kterých ještě najdou své uplatnění.

• Pomozte financovat péči o ty, kteří to potřebují.  
 Finančně nás můžete podpořit přes účet 27-1297380247/0100 
 nebo přes portál www.darujme.cz/projekt/1202431. 

• Darujte ze závěti. Darovat můžete za svého života i po něm. 
 Dary z pozůstalosti se počítají a přivedou nás blíže k našemu cíli. 

Portimo, o.p.s.
Drobného 301; 592 31 Nové 

Město na Moravě
tel.: 566 615 217

portimo@portimo.cz

IČ: 45659028
KB; č. ú. 27-1297380247/0100

Datová schránka: d45ij57




